lib. .xxiiii. previdixium in proxima feria de Laniaco, et expensas et dampnum et mutuuum a termino inde. Et sua bona pignori obligat. Testes Rubaldus de Modo, Obertus Boletus. Sub volta Fornariorum, ea die.

1422. *Belardo Cujalda e Giacomo da Soler pagheranno una somma a Giacomo da Bombel all'ottava della Purificazione di Muria, con la fideiussione di Oberto Falzone e di Rolando da Soler. 17 dicembre 1191.*

Iacomi de Bombel] (1).

Confitentur Belardus Cujalda et Iacomus de Soler se daturum Iacomo de Bombel lib. .c. minus sol. .vi. pro alumine (2), ad octavam purificationis sancte Marie proxime. Et Obertus Falzonus et Rolandus de Soler debitores et pagatores et omnes obligationes, in solidum, sub pena dupli, abrenuntiantes iuri solidi et iuri quo caretur principalem debitorem primo conveniri. Testes Bonus Vasallus de Cartagenia, Iohannes Boletus, Obertus Salicus. Ea die et loco.

1423. *Fulco Bernardo prende a mutuo una somma da Lanfranco Ricerio. 17 dicembre 1191.*

Lafranci Ricerij].

Confitetur Fulco Bernardus se recepisse mutuo pro amore a Lanfranco Ricerio lib. den. jan. .LXXV. et mussimutinos .c. novos, quas libras et quos mussimutinos reddere promittit ad purificationem sancte Marie proximam, sub pena dupli in suis bonis. Sub porticu eiusdem Lafranci, ea die. Testes Raimundus Guertius, Wilielmus Martinus, Wilielmus de Pallo, Iordanus Ricerius.

1424. *Prospero da Carpeneto riconosce una sua compera di terreno e di alberi fatta da Lanfranco di Carpeneto. 18 dicembre 1191.*

Prosperi] (3).

Confitetur Prosperus de Carpeneto quod comparavit a filiis Lafranci de Carpeneto medietatem unius septene terre quam habebant in Comunaja et medietatem duarum quercuum et unius arboris de castanea et petiam de fraxino. Quam comparam si decetero filij Lafranci de Carpeneto vel eorum heredes impediverint vel contrave-

(1) *Publicato in Rosso G., op. cit., doc. 148.*

(2) *In soprilinea: pro alumine.*

(3) *Il doc. è pubblicato da FERRETTO A., Documenti genovesi di Novi e Valle Scrivia (946-1230), doc. 123.*

nerint, Otto de Langasco pro eis promittit Prospero defendere a filiis Lafranci et ab eorum heredibus, sub pena dupli stipulata in suis bonis, que omnia ei pignori obligat, abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri et omni iuri. In domo Sancti Laurentii in qua habitat idem Otto, die .xviii. decembris. Testes Ricius Barlaira, Anfussus de Novis, Manfredus cannaor.

1425. *Guglielmo Poiano, Guglielmo Garino e Raimondo Torsello pagheranno una somma a Balduino Biondo o a Nicola suo fratello alla fiera di Lagny. 18 dicembre 1191.*

[fo. 74 v.] (1) Balduini Blondi].

Confitentur Wilielmus Pojanus et Wilielmus Garinus et Raimundus Torsellus se daturos Balduino Biondo (2) vel Nicole fratri eius lib. .LXXX. bonorum previdixium in proxima feria de Laniaco, et expensas et dampnum et mutuuum a termino inde. Et sua bona pignori obligant, in solidum, abrenuntiantes iuri solidi et omni iuri. Testes Wilielmus Rizisom, Ogerius de Cartagenia. Sub volta Fornariorum, die .xviii. decembris.

1426. *Ogerio Scoto pagherà una somma a Buonvasallo Respeito all'ottava di Pasqua. 19 dicembre 1191.*

BoniVasalli Respeiti].

Promittit Ogerius Scotus se daturum BonoVasallo Respeito lib. .LXXV. ad octavam pasce proxime, pro obligatione qua tenebatur ei pro Guasco de Volta, sub pena dupli. Et ita promittit attendere, sua legalitate. Testes Anselmus Garrius, Federicus de Sosilia. Sub volta Fornariorum, die .xviii. decembris.

1427. *si accorda circa la riparazione di una nave. 19 dicembre 1191.*

Wilielmi de Pallo].

Testes Lafrancus Ricerius, Odonus de Melazo, Iohannes Musengrus. Ea die et loco.

(3) in quo laborabit. Et promittit quod habebit laboratores necessarios navi meliores quos potuerit et ad minus quod potuerit. Et ita promittit attendere bona fide et sua fide et osculo pacis (4), sub pena

(1) *Nel margine superiore: [In de]ce[m]bre].*

(2) *Rago (?) cancellato e Biondo in soprilinea.*

(3) *Cancellato: Promittit Bauditio de Ripa Wilielmo de Pallo se calefatere navem eius et laborare usque ad finem operis, pro sol. .ii. per diem.*

(4) *In soprilinea: et osculo pacis.*

sol. .c. stipulata in suis bonis. Et Wilielmus promittit ei tenere usque ad finem calefacarie navis, et dare per diem in quo laborabit sol. .ii., sub pena sol. .c. stipulata in suis bonis.

1428. *Raimondo di Misel e Guglielmo Scafina pagheranno una somma a Giovanni da Mustero all'ottava del carnevale, con la fideiussione di Raimondo Torsello. 19 dicembre 1191.*

Iohannis Musteri].

Confitetur Raimundus de Misel et Wilielmus Scafina (1) sé daturum Iohanni de Mustero lib. .xxx. den. jan. ad octavam carnisle-vaminis veturis proximam, sub pena dupli in solidum, abrenuntiantes juri solidi et omni iuri. (2) Et Raimundus Torsellus debitor et pagator, sub pena dupli, abrenuntians juri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes Raimundus Anfussus, Wilielmus Garinus, Isnardus Torsellus. Sub volta Fornariorum, ea die.

1429. *Manfredo Goja pagherà una somma in oro a Giacomo di Soler nella prossima fiera di Lagny. 19 dicembre 1191.*

Iacomi de Soler] (3).

Testes Oddo Damianus, Iacomus Damianus. Ea die et loco. Confitetur Manfredus Goja se daturum Iacomo de Soler mussimutinos. .cccviii. novos in proxima feria de Laniaco, ad dies .v. proximas ex quo Iacomus vel suus missus fuerit in feria. Et si ita non pagaverit, pro unoquoque solido previdixit, sicut valebit aurum in feria, dare promittit den. .xvii. den. jan., in Ianua ad mediam .xl. proximam, et expensas et dampnum et mutuum a termino inde, et sua bona pignori obligat.

1430. *Vincijent pagherà una somma a Uberto Taverna alla purificazione di Santa Maria. 19 dicembre 1191.*

Uberti Taberne].

Confitetur Vincijent se daturum Uberto Taberne lib. .xx. et scl. .xvi. ad purificationem sancte Marie proxime, sub pena dupli. Ea die et loco. Testes Iohannes de Clavari, Iohannes Picinus capellerius.

1431. *Ottone Porco di Chieri si riconosce debitore di Guglielmo Fornari, e Guglielmo Riccio dichiara di esser debitore di Ot-*

(1) *In soprilinea*: et Wilielmus Scafina.

(2) *Cancellato*: Testes.

(3) *Publicato in Rosso G., op. cit., doc. 152.*

tone di Porco. Questo credito è dato in garanzia a Guglielmo Fornari. 19 dicembre 1191.

Wilielmi Fornarij] (1).

Confitetur Otto Porcus de Cher se daturum Wilielmo Fornario lib. .xxi. et sol. .xiii. ad mediam .xl. proximam. Et Wilielmus Riccius confitetur habere ab eodem Ottone petias .x. de Mensa, et baracamos .iii., et camelinum .i., et pecias .xii. de Sancto Quintino, super quibus idem Wilielmus Riccius debet recipere lib. .lxxii $\frac{1}{2}$. Et quod superfuerit Otto, voluntate Wilielmi Ricij, obligat eidem Wilielmo Fornario pignori. Et si non fuerit pagatus vel in pignore defecerit, reliqua bona sua, ei stipulanti, pignori obligat, sub pena dupli. Et Imbertus de Verzellato et Cunibertus de Cher debitores et pagatores, sub pena dupli, in solidum, abrenuntiantes iuri solidi et iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Testes (2) Otto iudex, Wilielmus Riccius. Ea die et loco.

1432. *Vasello Damiano pagherà una somma a Vivaldo di Portovenere a metà quaresima per la societate che questi ha con Oddone da Milazzo e Amelia. 19 dicembre 1191.*

Vivaldi de Portuveneri] (3).

Confitetur Vaxellus Damianus se daturum Vivaldo de Portuveneri lib. .xxi. ad mediam .xl. proximam, de societate quam habet Vivaldus cum Oddone de Melazo et cum Amelia sub pena dupli. Et Oddo Damianus debitor et pagator, sub pena dupli, abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Sub porticu heredum Ionathe Cavarunci, ea die. Testes Iohannes Boletus, Suzus Bonus.

1433. *Vasello Damiano pagherà una somma all'ottava di Pentecoste a Giovanni Boletto e similmente Oddone Damiano. 19 dicembre 1191.*

Iohannis Boleti].

Et Iohanni Boletto lib. .xxxviii. minus sol. .v. ad octavam pentecostes proxime. Et Oddo Damianus similiter. Ea die et loco. Oddonus de Melazo.

1434. *Oberto Falzone pagherà una somma a Rufino Belardungo al prossimo Carnevale o alla fiera di Bar, con la fideiussione di Ottolino da S. Martino e Belardo Cuialda. 19 dicembre 1191.*

(1) *Publicato in Rosso G., op. cit., doc. 150.*

(2) *Cancelledo: Rolandus.*

(3) *Publicato in Rosso G., op. cit., doc. 151.*

Rufini Belardungi] (1).

Confitetur Obertus Falzonus se daturum Rufino Belardungo lib. den. jan. .cxxxiii. ad carnislevamen proximum. Et si tunc non pagaverit, in proxima feria de Bar, pro quibuslibet .xv. et quarta, den. .xii. previdixes. Et si forent peiorati de lege et vel de peso, pro sol. .xlvi., marcā argenti boni, et expensas et dampnum et mutuum, et sua bona pignori obligat. Et Ottolinus de Sancto Martino et Belardus Cuialda debitores et pagatores et sua bona pignori obligant, in solidum, abrenuntiantes iuri solidi et iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. Ea die, sub volta Fornariorum. Testes Sorlion Deladatus, Enricus Iosbertus, Wizardus Belardungus.

1435. *Giovanni da S. Marcellino pagherà una somma a Balduino Biondo o a Nicola suo fratello alla fiera di Lagny, con la fideiussione di Guglielmo Garino e Raimondo Anfosso. 19 dicembre 1191.*

Balduini Blondi].

Ea die et loco. Testes Wilielmus Rizisom, Rolandus Lucensis, Petrus Leonardus.

Confitetur Iohannes de Sancto Marcellino se daturum (2) Balduino Blondo vel Nicole fratri eius lib. .xxvii. (3) previdixes, in proxima feria de Laniaco, et peioramentum pro sol. .xlvi., marcā argenti, et expensas et dampnum et mutuum, et sua bona pignori obligat. Et Wilielmus Garinus et Raimundus Anfussus debitores, in solidum, abrenuntiantes iuri solidi et iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri.

1436. *Andrea da Nisano e Trencavel pagheranno una somma al prossimo carnevale a Guglielmo Ponzio. 19 dicembre 1191.*

[fo. 75 r.] Wilielmi Pontij].

Confitentur Andreas de Nixano et Trencavel se daturus Wilielmo Pontio (4) lib. .xviii $\frac{1}{2}$. ad carnislevamen proximum, sub pena dupli, in solidum, abrenuntiantes iuri solidi et omni iuri. In statione heredum Nicole Enbriaci. Testes Germanus, Iacomus filius Bernardi calegarii (5).

(1) *Publicato in Rosso G., op. cit., doc. 149.*

(2) *Cancellato: Nicole.*

(3) *Cancellato: .xxxii.; in soprilinea: .xxvii.*

(4) *Per postilla: Wilielmo Pontio.*

(5) *Cancellato: Widolotus Lucensis.*

1437. *Gioffredo, speciarius, pagherà a Belardo Cuialda una somma alla fiera di Lagny. 20 dicembre 1191.*

Belardi Cujalde] (1).

Confitetur magister Ioffredus (2) speciarius de Sans se daturum Belardo Cujalde lib. .cxxviii. bonorum previdixium in proxima feria de Laniaco. Et si forent peiorati de lege vel de peso vel abatuti, dare promittit pro sol. .xlvii., marcam argenti, et expensas et dampnum et mutuuum restituere, et sua bona pignori obligat. Testes Ubertus Vacca, Alamannus Mesclavinum, Rolandus Belardungus. Sub volta Fornariorum, die .xx. decembris.

1438. *Grillo pagherà una somma a Rufino Baiguero al prossimo carnevale. 20 dicembre 1191.*

Rufini Baiguerij].

Confitetur Grillus se daturum Rufino Baiguero lib. .xv. ad carnislevamen proximum, sub pena dupli. Testes Obertus Botarius, Enricus Collum Gravis (3). Ea die et loco.

1439. *Rolando di Canneto pagherà una somma ad Alamanno Meschiavino al prossimo carnevale. 20 dicembre 1191.*

(4) Confitetur Rolandus de Canneto se daturum Alamanno Mesclavino lib. .xxviii., minus sol. .ii., ad carnislevamen proximum, sub pena dupli. Testes Arduinus de Canneto, Vasallus Bergognonus, Manfredus Guertius. In botea Oberti Porci, ea die.

1440. *Raimondo di Misel e Arnolfo di Gabo pagheranno una somma a Uberto da Costa alla prossima fiera di Lagny. 20 dicembre 1191.*

Oberti Coste].

Confitentur Raimundus de Misel et Arnulfus de Gabo se daturos Uberto de Costa lib. .lxxx. previdixes in proxima feria de Laniaco. Et si forent peiorati de lege vel de peso vel abatuti, dare promittunt pro sol. .xlvi., marcam argenti boni ut ascendet de toto debito. Et expensas et dampnum et mutuuum a termino inde, in verbo creditoris et sine sacramento, ei restituere et similiter pagare promittunt. Et inde bona sua habita et habenda ei pignori obligant, in

(1) *Publicato in Rosso G., op. cit., doc. 153.*

(2) *Cancellato: de San.*

(3) *Grois (P).*

(4) *Publicato in Rosso G., op. cit., doc. 154.*

solidum, abrenuntiantes juri solidi et iuri omni. Et Patrinus confitetur se debere ducere torsellos .v. de cordoanis predictorum debitorum, et quos, voluntate eorum, reddere promittit Uberto vel eius misso in feria, sine justo impedimento. Et inde sua bona pignori obligat ei. Et si pignus impediretur Uberto vel eius misso pro aliquo debito Raimundi et Arnulfi vel alterius eorum, Wilielmus Rizisom promittit Uberto restituere totum dampnum quod habebit. et facere predictum pagamentum, et proprium et principalem debitorem et pagatorem se constituit, et sua bona pignori obligat, abrenuntians iuri quo cavetur principalem debitorem primo conveniri. In curia Gontardi, ea die. Testes Iacomus Malabranca, Petrus Roder.